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Jednym z zadań realizowanych przez samorząd powiatowy w ramach rehabilitacji zawodowej, których

celem jest wsparcie pracodawców jest udzielanie dotacji na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej

albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej.

Zadanie to przypisane zostało staroście.

Osoba niepełnosprawna – zarejestrowana w powiatowym urzędzie pracy jako bezrobotna albo

poszukująca pracy niepozostająca w zatrudnieniu – może otrzymać ze środków PFRON jednorazowo

środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej

w wysokości określonej w umowie zawartej ze starostą.

Maksymalna wysokość pomocy nie może przekroczyć wysokości piętnastokrotnego przeciętnego

wynagrodzenia.

Osoba niepełnosprawna może skorzystać z tej formy pomocy jeżeli nie otrzymała wcześniej

bezzwrotnych środków publicznych na ten cel.

Wniosek o udzielenie dotacji składa się do starosty właściwego ze względu na miejsce zarejestrowania

osoby niepełnosprawnej jako bezrobotna albo poszukująca pracy niepozostająca w zatrudnieniu.

Wzór wniosku stanowi załącznik do rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17

października 2007 r. w sprawie przyznania osobie niepełnosprawnej środków na podjęcie działalności

gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (Dz.U. z 2007 r. nr 194, poz.

1403 z późn. zm.).

Starosta rozpatrując wniosek bierze pod uwagę:

przewidywane efekty ekonomiczne przedsięwzięcia, na które mają być przeznaczone środki,

popyt i podaż lokalnego rynku na planowaną działalność,

kalkulację wydatków na uruchomienie działalności w ramach wnioskowanych środków,

uprawnienia i kwalifikacje wnioskodawcy,

wysokość środków własnych wnioskodawcy,

wysokość środków finansowych na ten cel w danym roku.

Co ważne, rejestracji działalności gospodarczej można dokonać po przyznaniu dotacji na jej rozpoczęcie.

Jeśli ta kolejność nie zostanie zachowana, wniosek o przyznanie środków finansowych PFRON na ten cel

nie zostanie rozpatrzony.

Źródło: Informator dla osób niepełnosprawnych, ZUS, Warszawa 2012
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